quorum. XX. solidi, öscerdotibus in diets Lcelesis >ViIIesove pro
tempore eeledrsntibu» cedunt. Lt x solidi densriorum j sd lumen

dsbuntur. et idem lumen omni vocle quando divins in eodem si-
tsri ceiebrsntur debet srdere. Item sciendum est quod sllodium
nostrum situm in ^ Ll/eneKe singulis snnis xvj. solidos. densriorum
soiuens Lceiesie memorsle in remedium snime nostre Nsrgsrete
vxoris vostre, pstris. mslris. frsirum. ^ et omnium psrentum no-
strorum cunlulimvs per formsm inferir,» positsm. Scilicet vt in
donore bestorum ^poslolorum Petri et ?suli omni 8eptimsns un»

Alis- ^ ss csntelur. et pro célébrations illius Klisse. ex iliis. xvj.
solidi», iiij. solidi, kresbiteris ibidem vco fsmulsntibus omni ^nno
in testo ZoKsnnis Lspliste eonferentur. Oebent ^ sutem in qustuor
temporibus snni densrij proximo superius positi videlicet residuum,
xvi. illorum solidorum. de quibus iiij. s.olidi. presbiteri» ut supr»
diximus diuiduntur. per Kune ^ modum pgrliri. tJuod qusiibet
feris quints cuiuslibet Zeiunii qustuor temporum. ii^. solidi Sseer-

dotibus Lceiesie memorate et psuperibus pro Lsrgs distri- ^ busn-
tur. Its quod ex iliis. iij. solidis suprsdietis. vi. densrii presdi-
ter!», pro dimidio qusrlsii uinj eontersntur. et remsnent. xxx. qui
psuperibus ut sepe dictum est ^ erogentur. Lt its summ« illorum
xvj. solidorum sepe dictorum si recte diuiditur psuperibus et Pres-
biteris termini» suprsscriplis Isrgietur. Insuper sllodium ^ situm

in Luvile soiuens. iiij. solido» ususiis monete eontulit Lcciesie
Ssneti ^ioksnnis in Kken?enowe. tsii conditions quicuvque sii pie- ^

dsnus vei viesrius. quod eeiebret «mn! feris. ij. missum pro tide-
libus detunetis. Ipse etiam ^sl. predietu» vominu» de Ls.
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predictam elemosinarti | predicte Ecclesie taliter contulit ut si ali-

qua inutiliter de rebus Ecclesie possedit uel perccpit per dictam

Elemosinam et per alia bona facta pro ipso facilius | indulgentiam
a domino consequi mereatur. Addidit etiam ut neque Aduocatus

neque alia persona etiam si esset Curatus Ecclesie ubi uellet
ibidem diuina celebrare j prêter Presbiteros diete Ecclesie aliquid
Juris uel potestatis exerceat in predictum allodium siue Censum.
Sed quemadmodum ipse qui liber est libere et absolute | possedit.
ita uidelicet predicta Ecclesia inconcussa pace et in summa liberiate

eternaliter possideat pacifice et quiete. Ne ergo eadem

gesta posteri mei | seu alii inpediant presens Scriptum Sigillis
nostris duximus confirmandum. Acta sunt hec. Anno Domini.
m. ce. xl. v.

3.

1249, 7 muti.
(Slbtei SJturbadj; je|t 3Jriifectut (iolmat.)

1NNOCENTIUS episcopus seruus seruorum dej. Dilecto filio.
Abbatj Morbacensi ordinis sancti Benedicti, Basiliensis dioc. Salutem

et | aposlolicam benedictionem. Cum feruidus sincere deuo-

tionis affectus, quem seruas ad nos et Bomanam Ecclesiam matrem

tuam, | manifestis operibus clareat, pro eo quod, sicut a fide

dignis accepimus, te non dubitas murum defensionis | opponere,
contra potentias iniquorum, nos tuam fidelem constantiam atten-
dentes, que quanto sit sedi j apostolice gratior, tanto debet donis

potioribus adaugeri, tibi auctoritate presentium de speciali gratie
indul- | gemus, ut de Gebewilre et de Lucerna Ecclesias ad tuam

ut asseris collationem spectantes, pro tuis sohlen- | dis debitis,
quibus te pretextu negotiorum uniuersalis Ecclesie obligasti, possis
ad manus luas, cum eas uacare | contigerit, usque ad Quinquennium

retinere. Ita tamen quod eisdem Ecclesijs interim de ipsarum

prouentibus per idoneos | uicarios congrue seruialur. Non obstan-
tibus aliquibus litteris apostolicis super aliquorum prouisionibus
generaliter | uel specialiter impetratis, aut etiam impetrandis, nisi
huiusmodi littere impetrande plenam et expressam de hac in- |

dulgentia fecerint mentionem. Nulli ergo omnino hominum liceat
hanc paginam nostre concessionis infringere. | uel ej ausu temerario
contraire. Siquis autem hec attemptare presumpserit, indignatio-
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predietam elemosinsm ^ prediete Lceiesie tsliter eontuiit ut si sii-
qus inutiliter lie rebus Lceiesie possédât usi percepii per dietsm

LIemosinsm et per sii» bous suets pro ipso fseiiins ^ indulgentism
s domino eonsequi merestur. ^ciciiciit eti»m ut neque ^duuestu»

neque slis persons etism si esset Lurstus Lceiesie ubi uellet ibi-
ciem ciiuins eeledrsre ^ prêter presbitero» ciiete Lcciesie «liquid
^uri» uel poteststis exercest in predictum «Iloclium siue Lensum.
8ed qusmsdmodum ipse qui liber est libere et sbsxlute ^ possedit.

its videlicet predicts Lcelesis inconcussa psee et io summs liber-
tsts eternsiiter possidest pseilice et quiete. Ne ergo esdem

gests posteri mei ^ seu slii inpedisnt Presens Scriptum Sigiiiis
nostris duximus eoniirmsndum. ^ets sunt bec. ^nno Domini.

». ce. xi. v.

3.

12S9, 7 März.
(Abtei Murbach; jetzt Prcifectur Colmar.)

INkkOLLiX LIII8 episeopus seruus seruorum des. Diieeto Llio.
^ddstj Nurb«e«nsi ordinis ssveti Lenedicti, össiiiensis dioc. Ssiu-
tem et ^ spostoliesm benedietionem. Lum serui^us sincere devo-
tionis stseetus, quem seruss sd no» et Komsnsm Lcelesism mstrem

tusm, ^ msnikesti» «peribus cisrest, pro eo quod, sicut s tide

dignis sceepiirius, te non dubitss murum delensiunis j «pponere,
vonlrs putentiss ioiquorum, nus tusm tìdelem constsntism stten-
dente», que qusnlo sit ««di ^ «postolice grslior, tsnto debet doni»

potioribus sdsugeri, tibi «ucturilste presentium de speciali grstie
indui- ^ gemus, ut de trebeviire et de Lucerns Lèelesiss sd tusm

ut ssseris eollstionem spectsntes, pro luis soluen- ^ dis dediti»,
quibus te pretextu negotiorum uniuerssli» Lceiesie «biigssti, possis
sd msnus luss, cum ess usesre ^ euntigerit, usque sd tZuinquen-
nium retinere. Its tsmen quod eisdem Leeiesijs interim de jpssrum
prouentidus per iduneos ^ uiesrios congrue seruislur. Non obstsn-
tibus sliquidus litteris spostolicis super sliquorum prouisionibus
genersiiter ^ uel spevisliter impetrati», «ut etism impetrsndis, nisi
Kuiusmodi litters impelrsnde piensm et expresssm de Kse in- ^

duigenlis feeerinl mentionem. IVuIIi ergo «mnino dominum iieest
Ksnc psginsm nostre eoncessionis infringers. ^ usi ej susu temerario
contrsire. Siquis sutem dec attemptsre presumpseril, indignatio-
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nem omnipotentis Dej et | beatorum Petri et Pauli apostolorum eius

se nouerit incursurum. Hatum Lugduni | Nonis Marcij.
Pontificatus nostri Anno Sexto. |

Untet bemfelben ©atum ttjeilte $a»ft Snnocentiu« bet SSiette Dilecto
filio Abbatj sancti Vinccntij Bisuntin. (bai 93iätfjnm Safel ftanb untet
bem ©tjblfdjofe »on SBifanj) ben Sutjalt obiget Utfunbe, faft roöttltdj, mit
unb befaljl ujm, «patinus dictum Abbatem (»on SWutbadj) non permittas
super hijs con- | tra nostre concessionis tenorem ab alitjuibus indebite
molestar!, Molestatores huiusmodi per censuram ecclesiasticam ap - j pellatione
postposita compescendo.

4.

1254, 7 asradjmonat.
(.Ktoftetardji» ©eeborf)

E. dei gratia Constantiensis Episcopus, Omnibus hanc paginam
inspecluris, Salutem et caritatis affectum. Pastoralis | officij nostri

debitum exequentes, religiosa loca spirituali fauore prosequi
nos oportet. Cum igitur ecclesia sancti Lazarij | in Sedorf de

nouo a nobis, inuocata sancti spiritus gratia, sit ad diuinum officium

consecrata, et ad ipsam fidelis quisque | pro releuatione pecca-
minum suorum et augmento diuine salutis confluere teneatur,
deum ibidem suis oratio - | nibus et oblationibus deuotione debita

placaturus, Nos illuc confluentes uolentes condigno premio | ho-
norari, ipsis per totum annum istum. xl. dies, et imperpetuum in
anniuersario. Ix. dies de iniuneta | sibi penitencia misericorditer
relaxamus. Diem autem anniuersarij sev dedicationis ecclesie
predicte | comuni utilitate inspecta, in diem et festum Beati Lau-
rencij gloriosi martiris Christi, in cuius | honore dedicata existit,
duximus transferendum. In cuius rei testimonium présentes litteras